PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Ofício nO.030/2013 - CGM Telêmaco Borba, 18 de novembro de 2013.

Senhor Presidente,

Considerando o Ofício nO 114/2013-SA-DL, que trata do Projeto de Lei nO

49/2013, encaminham-se os relações de ruas a serem pavimentadas referentes a

calçamento poliédrico (incluindo galerias pluviais), recape asfáltico, no exercício de

2014. Quanto a pavimentação asfáltica, informa-se que será realizada na

continuação da Rua Rio Iguaçu.

Respeitosamente

LUISCAtt:IBSON
Prefeito

-I~.
Cel8d"Elli Burakovski

Controlador Geral do Município
CPF: 625.977.449-49

Dec. nO14.602/08 de 01/04/2008

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO RAMOS
MD PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL
Nesta

MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Ofício n.O 077j2013-SMOSP

Telêmaco Borba, 13 de dezembro de 2013.

Sirvo-me do presente para encaminhar a esta Casa de Leis, as ruas que

receberão o recape asfaltico com recursos próprios, conforme assim relato:

BAIRRO RUA

01 Jardim Bandeirantes João Francisco Pinheiro

02 Jardim Bandeirantes Garcia Rodrigues Paes

03 Cem Casas Lions Club

04 Cem Casas Nossa Senhora Aparecida

05 Vila Cristina Guiana

06 Parque Limeira Area II Capelinha

07 São João Rio Grande

08 São Francisco Pepita

09 Parque Limeira Area Hl Iguaçu

10 Parque Limeira Area I Jacarandá.
11 Parque Limeira Area I Imbuia

12 Alto das Oliveiras ! I Costa Rica

13 Jardim União Sírio de Castro Ribas

14 Vila Rosa Carmo da Mata

15 Centro Nossa Senhora de Fátima

16 Bela Vista Max Staudacher

i

PODER EXECUTIVU
Informo ainda, que além destas ruas estamos providenciando a compra de

projetos para recape asfaltico, que atenderão, o pedido de financiamento no valor de

R$ 4.000.000,00, já aprovados por esta Casa de Leis, para financiamento junto ao

SIDU no PARANACIDADE.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

1'\,,,..u~/,,r~"l'SerGibson
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Aos Excelentíssimos Senhores
Vereadores da Câmara Municipal
Telêmaco Borba - PR

MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Ofício n.o 076/2013-SMOSP

Telêmaco Borba, 13 de dezembro de 2013.

Sirvo-me do presente para encaminhar a esta Casa de Leis, as ruas que

receberão o calçamento poliédrico, ressaltando que as em negrito foram indicadas

pelos nobres vereadores, conforme assim relato:

• Ruas já contratadas e encontra-se em fase de execução.

BAIRRO RUA
01 Parque Limeira Area III Rua Rio do Ouro
02 Água Verde Travessa Proietada
03 Jardim Kroll Rua Campo Bonito
04 Vila Rosa Rua Arroio Chuí
05 Parque Limeira Área 10 Rua Água Marinha

• Ruas com os projetos já concluídos, estando em processo de licitação conforme
Pregão 08/2013 e a previsão da execução para o ano de 2014.

BAIRRO RUA
01 Jardim Beiia Flor Rua Bem te vi
02 Jardim Beija Flor Rua Calopsita
03 Jardim Beiia Flor Gralha Azul
04 São João Rua Rio Paraauacu
05 São João Rua Rio Tocantins
06 São João Rua Rio Baaaaem
07 São João Rua Rio Paranapanema
08 São João Rua Rio Plculrl
09 São João Rio Ivai

• Ruas contempladas no PAC-2 2012, seus projetos aprovados junto a Caixa

Econômica Federal com previsão de licitação e execução para o ano de 2014.

MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO
BAIRRO RUA

01 Parque Limeira Área VI Rua Acesita
02 Parque Limeira Area VI Rua Alto Parané
03 Parque Limeira Área VI Rua Betim
04 Parque Limeira Área VI Rua Brumado
05 Parque Limeira Area VI Rua Campo Belo
06 Parque Limeira Área VI Rua Conqonhas do Sul
07 Parque Limeira Area VI Rua das Amazonas
08 Parque Limeira Área VI Rua Diacui
09 Parque Limeira Área VI Rua Gameleira
10 Parque Limeira Área VI Rua Guaretinguetá
11 Parque Limeira Área VI Rua Ibicuí
12 Parque Limeira Área VI Rua Itapetinga
13 Parque Limeira Área VI Rua Itatiaia
14 Parque Limeira Área VI Rua Jequetibá
15 Parque Limeira Área VI Rua Jundiaí
16 Parque Limeira Area VI Rua Medina
17 Parque Limeira Área VI Rua Montes Claros
18 Parque Limeira Area VI Rua Nova Era
19 Parque Limeira Area VI Rua Ouro Verde
20 Parque Limeira Área VI Rua Tremendal
21 Parque Limeira Área VI Rua Baraúna
22 Parque Limeira Área VI Travessa Canaã
23 Parque Limeira Área VI Travessa São Roque

• Ruas contempladas no PAC-2, seus projetos protocolados em 2013,

apresentação de documentação em 2014 e previsão de execução para o ano de

2015
"''''"",~

BAIRRO RUA
01 Área 3 Rua das Amazonas
02 Area 3 Rua Santo Agostinho
03 Área 3 Rua São Francisco de Assis
04 Área 3 Rua São João
05 Área 3 Rua Vitoria Regia
06 Area 3 Rua Santa Luzia
07 Area 3 Rua São Leopoldo
08 Área 3 Travessa São Braz
09 Area 3 Rua Iara
10 Área 3 Rua São Geronimo
11 Área 3 Travessa Olinda "A"

MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO
12 São Silvestre Rua das Arapongas
13 São Silvestre Rua das Araras
14 São Silvestre Rua das Andorinhas
15 São Silvestre Rua sem nome paralelo Rua dos Pintassilgos
16 São João Rua Rio Pitangui
17 São João Rua sem nome paralelo Rua San Martin - fundos
18 São João Rua sem nome paralelo Rua San Martin

19 São João
Rua Projetada no eixo da Rua dos Canários
pulando uma quadra

20 São João
Rua Projetada no eixo da Rua João de Barro
pulando uma quadra

21 São João Rua Projetada paralela a Rua das Araponqas
22 São João Continuação da Rua dos Pintassilqos
23 São João Rua Maracujá
24 São João Rua Projetada da Rua Maracujá até Rua Mamão
25 São João Rua Projetada da Rua Mamão em diante
26 São João Rua Santa Fé
27 São João Rua San Salvador

28 São João
Rua paralela a Rua Rio Grande, fundos do Posto
de Saude Vila Isabel

29 São João Rua Rio Jaouaribe
30 São João Rua Rio Graiau
31 Agua Verde Rua oroietada paralela a RUA "B"
32 Agua Verde Rua "B"
33 Aqua Verde Travessa "A"
34 Agua Verde Rua Israel, antiga RUA "A"
35 Aoua Verde Travessa Rio Manso
36 Aqua Verde Travessa "C"
37 Agua Verde Travessa "B"
38 Parque Limeira Área VII Rua Rio Araguaia
39 Parque Limeira Área VII Rua Rio Guaporé
40 Parque Limeira Área VII Rua Rio Tapajós
41 CAIC Rua Estrada da Draga

42 CAI C Rua Paralela a Rua Mar Egeu, fundos do Rio
Alecre

43 CAIC Rua Rio Tiqre
44 CAI C Rua "J"
45 CAIC Rua Rio Babilonia
46 N Sra Perpetuo Socorro Continuação da Rua dos Tapuias
47 Jardim Bonavila Travessa Gonçalves Dias
48 Jardim Bonavila Tv Paula de Freitas
49 Jardim Bonavila Continuação da Rua dos Incas
50 ld Kkroll Rua Projetada fundos das Rua dos Incas

;/

MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO
51 Jd Kkroll Travessa "1"
52 Jd Kkroll Rua Proietada paralela a Rua Arapoti
53 Jd Kkroll Continuação da Travessa São Tomé

54 Ana Mary
Rua Projetada com estrada dos Cataguases,
paralelo a Rua dos Taniras

55 Ana Mary Rua "B"
56 Ana Mary Continuação da Rua São Paulo
57 Ana Mary Rua "A"
58 Ana Mary Rua de mterlícacão entre Rua "A" e "B"
59 Macopa Rua Marilândia
60 Macopa Rua Alagamar
61 Macopa Rua Soledade
62 Macopa Continuação da Rua Ceará
63 Macopa Rua Projetada paralela a Rua Recife
64 Macopa Continuação da Rua Heitor Lourenço de Oliveira
65 Socomim Rua Colombia
66 Socomim travessa Zeni Mariano da Costa
67 Jardim Itália Rua Tarumã
68 Jardim Itália Rua Nova Lombardia
69 Santa Rita Rua Itú
70 Santa Rita Rua Mirim
71 Santa Rita Rua da Escola paralelo a Rua Maceió

72 Santa Rita Rua Projetada no Inicio da Rua Manaus com a
Rua N. Sra. De Fátima

73 Santa Rita Continuação da Rua Independência
74 Santa Rita Rua Corumbá
75 Santa Rita Rua Projetada que liga no final da Rua Corumbá
76 Santa Rita Rua Campo Grande

77 Santa Rita Rua de ligação entre Rua Campo Grande e
Estrada dos Guararapes

78 Santa Rita Estrada dos Guararapes
79 Santa Rita Rua Princesa do Campos
80 Aeroporto Travessa Rio Canoas
81 Aeroporto Travessa Rio Iguape
82 Aeroporto Travessa Rio Iriri
83 Aeroporto Travessa Rio Teles

84 Jd Bandeirantes Rua paralela a marginal da rodovia entre a Rua
da solidariedade e a Policia Militar

Informo ainda, que diante a indicação dos nobres vereadores, restaram às

seguintes ruas, quais também são de nosso interesse concluir o calçamento e

PODER EXECUTIVO
futuramente mediante o aumento orçamentário realizaremos este interesse em

comum.

BAIRRO RUA
01 Distrito Industrial Projetada
02 Distrito Industrial ~ Do Viveiro
03 São Jorge ~. Dourado
04 Triângulo Santa Paula
05 Triângulo Pastor Pedro Falcão
06 Triângulo Saquarema
07 Vila Rosa Braulio Bueno de Camargo
08 São Luiz Itú
09 Macopa Recife

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

i W Gibson
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Aos Excelentíssimos Senhores
Vereadores da Câmara Municipal
Telêmaco Borba - PR